岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「外国人材活用シンポジウム」参加者を募集します

～多様な人材が切り拓く、働く現場のリアル～

県では 、人材不足に対処するため、企業における外国人材の活用を支援しています。

このたび、県内企業で活躍する外国人材と人事担当者を招き、現場のリアルな声を紹

介する「外国人材活用シンポジウム」を下記のとおり開催します。オンラインでも参加

可能ですので、外国人材の活用を考えている県内企業や関係団体等の応募をお待ちして

います。

記

１ 日 時  令和８年２月２６日（木）

９：３０～      受付開始

１０：００～１０：４５ 第一部 パネルディスカッション

１０：４５～１１：３０ 第二部 受入事例紹介

１１：３０       閉会

２ 会 場  岐阜市文化センター ３階展示室（岐阜市金町５丁目７－２）

３ 対 象 者  県内企業、県内監理団体、県内登録支援機関、県内商工会議所・商工

会などの団体、県内市町村など

４ 参 加 費  無料

５ 定 員  会場 ４０名

オンラインは定員無し

６ 募集期間  令和８年２月６日（金）～２５日（水）

７ 申込方法  下記の外国人活用企業サポート事業ＨＰまたは申込フォーム（二次元

コード）より申込下さい

        https://jinsapo.jinzai-gifu.jp/gaikokujinzai/seminars

８ そ の 他  定員を超える応募があった場合は抽選となります。

当日は、同施設内で「オール岐阜・企業フェス 新卒・転職の日」を開催

します。

令和８年２月６日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業人材課 人材企画係
長屋

平野

内線 3682

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676

https://jinsapo.jinzai-gifu.jp/gaikokujinzai/seminars